

PO IV G 211.10.2016

Dotyczy:

„Usługa fizycznej ochrony osób i mienia w prokuraturach okręgu radomskiego”

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły 4 pytania dotyczące treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych Dz.U. z 2015r., poz. 2164 ze zm. zamawiający przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1

Proszę o informację czy w przypadku załączenia do oferty informacji o przynależności do grupy kapitałowej wystawionej na dzień otwarcia ofert, Zamawiający po otwarciu ofert będzie ponownie wymagał w ciągu 3 dni dostarczenia informacji o przynależności do grupy kapitałowej? Nadmieniamy, że wiąże się to z dodatkowymi kosztami oraz wydłużoną procedurą postępowania.

Odpowiedź

W rozdziale VI pkt. 1 i 2 SIWZ zamawiający określił dokumenty jakie wykonawca jest zobowiązany złożyć przed upływem terminu składania ofert.

Na tym etapie dokumentacja powinna składać się z :

1. Oferty – Załącznik nr 1 do SIWZ
2. Oświadczenia dot. spełniania warunków – Załącznik nr 2
3. Oświadczenia dot. przesłanek wykluczenia – Załącznik nr 3
4. Kopii dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium.

Wykonawca, w terminie 3 dni od otwarcia ofert i zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5 ustawy Pzp, przekazuje zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej co pozostali wykonawcy, którzy złożyli oferty w tym postępowaniu. Wraz ze złożeniem oświadczenia, wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia – według **Załącznika nr 8 do SIWZ.**

Pytanie 2

Czy na etapie składania ofert, wykonawca ma przedłożyć wykaz usług do kryterium? Czy też wystarczającym będzie podanie w formularzu ofertowym ilości wykonanych usług?

Odpowiedź

Na tym etapie postępowania wykonawca uzupełnia tylko formularz ofertowy.

Pytanie 3

- a) Czy usługa konwoju będzie odbywała się z pracownikiem Zamawiającego.

- b) Jaki jest przewidywany czas 1 usługi konwoju.
- c) Czy jest możliwość wskazania trasy konwoju (miejsce pobrania wartości i miejsce zdania)
- d) Czy zapotrzebowanie na usługę konwoju będzie zgłaszane z 24h wyprzedzeniem.
- e) Czy usługa konwoju będzie wykonywana w dni robocze czy również w weekendy.
- f) Czy Zamawiający będzie wskazywał każdorazowo godziny wykonania usługi konwoju.
- g) Do jakiej jednostki obliczeniowej będzie wykonywana usługa konwoju?

Odpowiedź

- a) Tak - usługa konwoju będzie odbywała się z pracownikiem Zamawiającego.
- b) Przewidywany czas 1 usługi konwoju ok 2 h.
- c) Tak. Konwój odbywać się będzie na trasie : z ul. Malczewskiego do banku przy ul. Piłsudskiego oraz z banku do siedziby zamawiającego.
- d) Tak - zapotrzebowanie na usługę konwoju będzie zgłaszane z 24h wyprzedzeniem.
- e) Usługa konwoju odbywać się będzie tylko w dni robocze
- f) Tak - Zamawiający będzie wskazywał każdorazowo godziny wykonania usługi konwoju.
- g) Usługa konwoju będzie wykonywana max do 250 000 zł.

Pytanie nr 4

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wymaga od Wykonawcy:

4. Zamawiający stosownie do art. 29 ust. 3a ustawy Pzp wymaga, aby wszystkie osoby wykonujące pracę w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku – Kodeks Pracy (Dz.U. z 2014 r. poz. 1502 z późn. zm.) tj. fizyczną ochronę osób i mienia były zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Wykonawca lub **podwykonawca** zatrudni wyżej wymienione osoby na okres realizacji zamówienia. W przypadku rozwiązania stosunku pracy przed zakończeniem tego okresu, zobowiązuje się do niezwłocznego zatrudnienia na to miejsce innej osoby.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odstąpienie od wymogu zatrudnienia na umowę o pracę podwykonawców. Prośbę swą motywujemy następującymi przesłankami:

Art. 29 punkt 3a Ustawy o Pzp. nie nakłada obowiązku zatrudniania podwykonawców na umowę o pracę, ale daje taką możliwość. Poniżej zapis:

3a. Zamawiający określa w opisie przedmiotu zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania zatrudnienia przez wykonawcę **lub podwykonawcę** na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku – Kodeks Pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.).

Większość podwykonawców posiadających patrole interwencyjne i konwojowe w wymaganych przez Zamawiającego miejscowościach nie posiada osób zatrudnionych na umowę o pracę. Pamiętać należy, że grupa interwencyjna i konwojowa nie jest dedykowana wyłącznie dla Zamawiającego, ale także dla innych podmiotów gospodarczych. Wymagając umowy o pracę Wykonawcy będą musieli zrezygnować z usług podwykonawców i dedykować dla Państwa grupy interwencyjne, co wiąże się z kosztem 30 tys. zł. miesięcznie na jeden patrol interwencyjny wraz z 2 osobami zatrudnionymi na umowę o pracę.

Wymóg zatrudnienia na umowę o pracę nie powinien odnosić się do usług patroli interwencyjnych i konwojowych, gdyż nie jest to główna część zamówienia. Główną częścią zamówienia jest stała ochrona fizyczna i w tym przypadku uzasadnione jest wymaganie zatrudnienia na umowę o pracę.

Wobec przedstawionych powyżej przesłanej zwracamy się z prośbą o rezygnację z wymogu zatrudnienia na umowę o pracę podwykonawców (podmiotu trzeciego).

Odpowiedź

Zgodnie z treścią SIWZ zamawiający wymaga, aby osoby wykonujące czynności w zakresie realizacji zamówienia były zatrudnione przez wykonawcę na podstawie umowy o pracę . Zamawiający wymaga, aby pracownicy wykonawcy wykonujący ochronę osób i mienia byli zatrudnieni na podstawie umowy o pracę, zaś odnośnie pracowników patroli interwencyjnych i konwojowania, aby posiadali umowę o pracę z Podwykonawcą .

p.o. Prokuratora Okręgowego



Mirosław Wachnik